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 Deutsche Teilnehmer / Participants allemands. 
 
 
 
• AT Verlag •  
Dr. Michael Günther 
Directeur général / Geschäftsführer 
michael.guenther@atverlag.de 
 
 
• J. Berg, Frederking und Thaler, Bruckmann • 
Sabine Schulz 
Directrice générale / Verlags-und Programmleiterin 
sabine.schulz@bruckmann.de 
 
 
• Georg D. W. Callwey •  
Dr. Marcella Prior Callwey 
Directrice générale / Geschäftsführerin 
m.prior-callwey@callwey.de 
 
 
• Dorling Kindersley •  
Monika Schlitzer 
Directrice éditoriale / Programmleiterin  
monika.schlitzer@dk-germany.de  
 
Dr. Gabriele Kalmbach  
Responsable éditoriale livre pratique / Redaktionsleitung Ratgeber/Sachbuch 
gabriele.kalmbach@dk-germany.de  
 
 
• DTV •  
Katharina Festner  
Directrice éditoriale ‘livre pratique’ / Lektoratsleitung Aktuelles Sachbuch 
Festner.Katharina@dtv.de 
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• Ennsthaler Verlag •  
Gottfried Ennsthaler 
Directeur général / Geschäftsführer 
buero@ennsthaler.at 
 
Barbara Weikerstorfer 
Responsable des droits et licences / Abteilung Lizenzen 
weikerstorfer@ennsthaler.at 
 
 
• GU, Hallwag, Teubner, Gräfe und Unzer •  
Dorothee Seeliger 
Directrice éditoriale  / Geschäftsführerin Programm 
dorothee.seeliger@graefe-und-unzer.de 
 
Christof Klocker 
Responsable éditorial "Bien-être, spiritualité, famille" / Verlagsleitung Körper, Geist & 
Seele, Partnerschaft & Familie 
christof.klocker@graefe-und-unzer.de 
 
Gabriella Hoffman 
Directrice commerciale, Droits et licences / Vertriebsleitung Lizenzen und Industrie 
gabriella.hoffmann@graefe-und-unzer.de 
 
Bettina Berbalk  
Responsable commerciale et droits étrangers / Sales Manager Foreign Rights 
bettina.berbalk@graefe-und-unzer.de 
 
 
• Kosmos Verlag •  
Almuth Sieben 
Responsable éditoriale département pratique, nature / Programmleitung Ratgeber, 
Naturführer, Sachbuch 
a.sieben@kosmos.de  
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• Paul Pietsch Verlage • 
Patricia Hofman 
Directrice des droits et des licences / Leitung Rechte und Lizenzen 
p.hofmann@motorbuch.de 
 
 
• Südwest / Bassermann Inspiration / Bassermann•  
Karin Klose 
Responsable des achats de droits étrangers / Einkauf Lizenzen 
Karin.Klose@randomhouse.de 
 
 
• Tre Torri Verlag •  
Christine Schloetterer 
Directrice des ventes / Vertrieb 
c.schloetterer@tretorri.de 
 
 
• Travel House Media Group • 
Dr. Stefan Rieß 
Directeur général / Geschäftsführung 
stefan.riess@travel-house-media.de 
 
Veronica Reisenegger 
Responsable des droits et licences / Internationale Lizenzen  
veronica.reisenegger@travel-house-media.de 
 
 
• Weltbild •  
Caren Hummel 
Responsable éditoriale cuisine, santé-bien-être, self-help-psychologie  
Programmleiterin Kochen und backen, Gesundheit und Diät, Self-help und Psychologie  
caren.hummel@weltbild.com 
 
 
• Zabert Sandmann •  
Franziska Stockerer - Responsable des droits et licences / Rechte und Lizenzen 
stockerer@zsverlag.de  


